
F-PG 15.07  1 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL GIURGIU 

CONSILIUL JUDEŢEAN GIURGIU 

 

 

HOTĂRÂRE 

pentru modificarea Anexei nr.1 la Hotărârea Consiliului Județean Giurgiu nr.377 din 28 decembrie 2023 

privind aprobarea modificării elementelor de identificare ale construcției identificată cu numărul cadastral 
32130-C12, cu destinația de Ambulatoriu, situat în intravilanul municipiului Giurgiu, B-dul București, nr. 18 

și darea în administrarea Spitalului Județean de Urgență Giurgiu 

 
 

CONSILIUL JUDEȚEAN GIURGIU 

întrunit în ședință ordinară 

Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr.1711 din 25 ianuarie 2024 al președintelui; 
- raportul de specialitate nr.1714 din 25 ianuarie 2024 al Direcției Patrimoniu, coordonare servicii publice de 

interes județean și administrativ; 

- avizul nr.14/01.02.2024 al Comisiei pentru investiții, patrimoniu, urbanism și infrastructură; 

- avizul nr.20/01.02.2024 al Comisiei juridice, ordine publică și situații de urgență; 
- Hotărârea Consiliului Județean Giurgiu nr.377 din 28 decembrie 2023 privind aprobarea modificăriii 

elementelor de identificare ale construcției identificată cu numărul cadastral 32130-C12, cu destinația de 

Ambulatoriu, situat în intravilanul municipiului Giurgiu, B-dul București, nr.18 și darea în administrarea 
Spitalului Județean de Urgență Giurgiu; 

- prevederile art.108 lit.a), art.173 alin.(4) lit.a) și alin.(5) lit.c), art.182 alin.(1) și alin.(4) raportat la art.139 

alin.(3) lit.g), art.197 alin.(1), (3)-(5), art.200, art.286 alin.(3), art.287 lit.b), art.297 alin.(1) lit.a) și art.298-

300 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- prevederile art.59 și art.61-62 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

 În temeiul art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioar 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.I. Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Județean Giurgiu nr.377 din 28 decembrie 2023 privind 
aprobarea modificăriii elementelor de identificare ale construcției identificată cu numărul cadastral 32130-

C12, cu destinația de Ambulatoriu, situat în intravilanul municipiului Giurgiu, B-dul București, nr.18 și darea 

în administrarea Spitalului Județean de Urgență Giurgiu, se modifică și se înlocuiește cu anexa care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.II. Celelalte prevederii ale Hotărârii Consiliului Județea Giurgiu nr.377 din 28 decembrie 2023 

rămân neschimbate. 
Art.III. Prezenta hotărâre se comunică Instituției Prefectului-Județul Giurgiu în vederea exercitării 

controlului de legalitate, Direcției Patrimoniu, coordonare servicii publice de interes județean și administrativ, 

Serviciului Buget-finanțe și contabilitate, Spitalului Județean de Urgență Giurgiu pentru ducere la îndeplinire 

și se aduce la cunoștința publică prin grija secretarului general al județului. 
 

 

   PREȘEDINTE, 

 Dumitru BEIANU 

        CONTRASEMNEAZĂ 

          SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

        Aurelia BREBENEL 

 

Giurgiu,08 februarie 2024 

Nr.32 
Adoptată cu 29 voturi „pentru”, 0 voturi „împotrivă” și 0 „abțineri”. 



F-PG 15.07  2 

Anexă 

la Hotărârea nr.32/08.02.2024 

a Consiliului Judeţean Giurgiu 

 

 

DATELE DE IDENTIFICARE ALE BUNULUI CARE FACE OBIECTUL DĂRII ÎN ADMINISTRARE 

 

 

Nr. 

crt. 

Denumirea 

imobilului transmis 

Persoana 

juridică de la 

care se 

transmite 

imobilul 

Persoana juridică 

la care se transmite 

administrarea 

imobilul 

Caracteristicile tehnice ale 

imobilului 
Valoare de inventar în lei 

1. Ambulatoriu din 

cadrul Spitalului 

Județean de Urgență 

Giurgiu, inclusiv 

extindere și 

supraetajare 

Judeţul Giurgiu, 

prin Consiliul 

Județean 

Giurgiu 

Spitalul Județean de 

Urgență Giurgiu 

Municipiul Giurgiu, B-dul 

București, nr.18 

Construcție din cărărmidă cu 

regim de înălțime P +1 E  

Suprafață construită 639,08 

mp și suprafață construită 

desfășurată  1.224,20 mp,  

Carte funciară nr. 32130  

Nr cadastral 32130 – C12 

161.310 ,00 – valoare inițială 

5.721.991,83 – valoare C+M 

conform PV nr. 18609 din 

21.08.2023 

396.153,19 lei alte cheltuieli de 

investiții conform Fișei 

Obiectivului 

 TOTAL    6.279.455,02 lei 

 

 

                        PREȘEDINTE, 

                        Dumitru BEIANU 

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                                                                                            Aurelia BREBENEL 

 


